2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике

в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансовой поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной
частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 сентября 2024 года № 458.
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона
от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике
в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 сентября 2024 года № 458
1. В пункте 2 подпункты 1, 2 признать утратившим силу.
2. Пункт 7 дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8) предоставление Фондом финансовой поддержки промышленным предприятиям, источником финансового обеспечения которой являются средства субсидии, осуществляется в порядке и на условиях, предусмотренных стандартом Фонда по предоставлению финансовой поддержки в форме займов промышленным предприятиям, предусматривающим следующие условия:

а) заем предоставляется на производство в рамках инвестиционного проекта промышленной продукции, включенной в перечень приоритетной продукции, определяемый Межведомственной комиссией по вопросам льготного кредитования инвестиционных проектов, направленных на производство приоритетной продукции в соответствии с Положением о Межведомственной комиссии по вопросам льготного кредитования инвестиционных проектов, направленных на производство приоритетной продукции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2023 года № 295 «О государственной поддержке организаций, реализующих инвестиционные проекты, направленные на производство приоритетной продукции»;

б) заем, предоставляемый на один инвестиционный проект, не превышает 100 млн. рублей;

в) процентная ставка по займу устанавливается не ниже 5 процентов годовых;

г) срок займа не превышает 5 лет;
9) предоставление совместного финансирования Фондом с федеральным фондом развития промышленности осуществляется на условиях программ совместного финансирования проектов;
10) финансовая поддержка Фондом за счет средств бюджета Забайкальского края, источником софинансирования которых являются средства субсидии, не предоставляется на реализацию промышленными предприятиями инвестиционных проектов, софинансируемых из федерального бюджета (регионального бюджета) в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации), а также финансируемых федеральным фондом развития промышленности.».
3. В пункте 14:

1) в подпункте 3 слова «до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом» исключить;
2) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
 «8) положение о казначейском сопровождении средств субсидии, установленном правилами казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
 «22. Достигнутыми результатами предоставления субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии и последующих 2 лет после года предоставления субсидии  являются:

1) увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода
в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (млн. руб.);

2) объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (млн. руб.);

3) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных собственными силами работ и услуг по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (млн. руб.).».

5. В пункте 23:

1) подпункт признать утратившим силу;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3) отчет об осуществлении расходов до момента полного освоения средств субсидии, источником финансового обеспечения которых является субсидия, - ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;»;
3) подпункт 4 признать утратившим силу.
____________
[image: image1]